12.07.2021 г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ГРАФИК-ЗАКУПОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ,
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ
ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2021 И НА ПЛАНОВЫЙ 2022-2023Г.Г.

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Замзорского муниципального образования –сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с изменением объема бюджетных ассигнований, внести изменения в план график- закупок размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчика на 2021 год и на плановый период 2022-2023 гг. (Прилагается).
2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Замзорского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава  Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина

13.07.2021 г. № 54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАМЗОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА №3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕДАЧА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН В ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ»

В связи с внесением изменений в часть 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Замзорского муниципального образования от 14 января 2021 года №3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Замзорского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации» (далее-Регламент) следующие изменения:
1.1.  Пункт 20 Регламента дополнить словами «,утвержденный решением Думы Замзорского муниципального образования от   23.01.2013г. №15»
1.2. пункт 34 Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления   муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.3. Абзац первый пункта 37 Регламента изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденным решением Думы Замзорского муниципального образования  от 23.01.2013г  №15, услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:»
1.4. Подподпункт «в» подпункта 2 пункта 77 Регламента исключить.
1.5. Подпункт 3 пункта 77 Регламента дополнить словами «, справки о лицах, имеющих право пользования жилым помещением, с указанием этого права на момент приватизации жилого помещения»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике «Замзорского сельского поселения».
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина16.07.2021 № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАМЗОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

На основании протокола «Об итогах открытого аукциона» от 15.07.2021г., руководствуясь статьей 47 Устава Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить договор аренды имущества муниципальной собственности, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Центральная 14, с единственным претендентом Ушалом Петром Францевичем на условиях, предусмотренных аукционной документацией.
[bookmark: _Ref509907425]2. . Арендная плата за пользование Объектом составляет в месяц  10750,00 (Десять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, без НДС.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина30.04.2021 № 195
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЗАМЗОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Замзорского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 24.04.2020 №148-ФЗ, от 23.05.2020 №154-ФЗ, от 13.07.2020 №194-ФЗ, от 20.07.2020 №241-ФЗ, от 09.11.2020 №363-ФЗ, от 09.11.2020 №370-ФЗ, от 22.12.2020 №458-ФЗ, от 29.12.2020 №464-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Замзорского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;
1.2  часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«19) осуществление мероприятий, по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
1.3 Часть 8 статьи 16 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7)  обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении»;
1.4. Статью 16 дополнить частью 9.1 следующего содержания:
«9.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта».
1.5. Часть 6 статьи 16.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»;
1.6. В части 1 статьи 18 Устава:
после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;
1.7. Статью 18 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Думы.».
1.8. Часть 2 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.9. Часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста,- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.10. статью 38  дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2  Депутату Думы поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 2 рабочих дня в месяц;»;
1.11. В части 2 статьи 47 слово «обнародования» исключить;
1.12. В части 5 статьи 48 слова «и обнародуются» исключить;
1.13. В части 7 статьи 48 слово «обнародования» исключить;
1.14.  В части 2 статьи 50 слово («обнародования») исключить;
1.15.  В части 3 статьи 50 слово («обнародовании») исключить;
1.16.  В части 5 статьи 50 слово («обнародования») исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Замзорского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Замзорского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Замзорского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Замзорского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Замзорского сельского поселения».
Глава Замзорского
муниципального образования Бурмакина Е.В.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Замзорского муниципального образования сообщает об итогах аукциона на право заключения договора аренды имущества муниципальной собственности:
Решение Единой комиссии администрации Замзорского муниципального образования от 15.07.2021 года.
Лот № 1
Право заключения договора аренды имущества муниципальной собственности, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Центральная, 14, нежилое помещение общей площадью 122,8 кв.м., целевое использование объекта: для вида деятельности, не противоречащей действующему законодательству.

№ 17     16 июля 2021 г.
Вестник                                       2                               № 17   16 июля 2021 г.

Признать аукцион несостоявшимся. В связи с тем, что заявка Ушал Петра Францевича  подана в соответствии с требованиями аукционной документации, заключить договор аренды имущества муниципальной собственности с единственным претендентом Ушалом Петром Францевичем на условиях, предусмотренных аукционной документацией.

Учредитель: Администрация Замзорского муниципального образования – администрация сельского поселения
Адрес печатного средства: Иркутская область Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Рабочая, 5
Адрес типографии: Иркутская область Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Рабочая, 5.
[bookmark: _GoBack]Зак. № 17 тираж 10 экз., распространяется бесплатно.
Главный редактор: Бурмакина Е.В.
Время подписания в печать: 12:30